
UCHWAŁA NR XXV/291/22 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie odmowy stwierdzenia wygaszenia mandatu radnego Leszka Dariusza Jobsa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559), w związku z art. 383 § 1 pkt 5 i § 2 Ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1319 z późn. zm.), Rada Gminy Kurzętnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Kurzętnik odmawia wygaszenia mandatu radnego Leszka Jobsa, w związku z brakiem 
podstaw do stwierdzenia naruszenia przez niego zakazu łączenia mandatu radnego z prowadzeniem 
działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia Gminy Kurzętnik, o którym mowa w art. 24f Ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kurzętnik. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kurzętnik do niezwłocznego przesłania niniejszej 
uchwały Wojewodzie Warmińsko - Mazurskiemu oraz doręczenia jej radnemu Leszkowi Dariuszowi Jobsowi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Gminy 

 
 

Anna Lewicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B550FA2-1F49-4F62-BD68-A9F203AAD62B. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 24f ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym radni nie mogą 

prowadzić działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami, z wykorzystaniem 

mienia Gminy, w której radny uzyskał mandat, a także zarządzać taką działalnością lub być 

przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności. Z kolei art. 383 §1 pkt 5 Kodeksu 

wyborczego stanowi, że wygaśnięcie mandatu radnego następuje w przypadku naruszenia ustawowego 

zakazu łączenia mandatu radnego z wykonywaniem określonych w odrębnych przepisach funkcji lub 

działalności. 

W związku z pismem otrzymanym z Biura Nadzoru Prawnego Warmińsko – Mazurskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Olsztynie w sprawie domniemania bezprawnego łączenia funkcji Radnego z innymi, 

zakazanymi w Ustawie oraz otrzymaną dyspozycją Przewodniczącego Rady Gminy Kurzętnik w sprawie 

przeprowadzenia postępowania sprawdzającego względem Radnego Leszka Dariusza Jobsa, Komisja 

Rewizyjna zwróciła się z prośbą o udostępnienie dowodów potwierdzających prowadzenie działalności 

gospodarczej oraz innych dowodów mających wpływ na bezprawne działanie Radnego na majątku 

gminnym, jeżeli przedmiotowe zachowania miały miejsce. Procedura sprawdzania Radnego przez Komisję 

objęła okres 3 miesięcy po zaprzysiężeniu, które odbyło się 22 listopada 2018 r., tj. od dnia 22 lutego 2019 r. 

do chwili obecnej.  

W związku z koniecznością przepowadzenia postępowania wyjaśniającego, Komisja Rewizyjna 

obradowała na trzech posiedzeniach. Na podstawie otrzymanej dokumentacji, Komisja Rewizyjna ustaliła, 

że Radny Leszek Dariusz Jobs pełni funkcję Wiceprezesa Zarządu w Klubie LUKS Zamek Expom 

Kurzętnik od 2008 r., który nie prowadzi działalności gospodarczej. Ponadto, z tytułu sprwowanej przez 

siebie funkcji Wiceprezesa Klubu, Radny nie pobiera wynagrodzenia. Komisja zwróciła się także do samego 

Radnego celem złożenia przez niego pisemnych wyjaśnień w przedmiotowej sprawie. Zgodnie z informacją 

przedstawioną przez Pana Leszka Dariusza Jobsa, w 2015 r. Radny zwrócił się z zapytaniem do kancelarii 

prawnej, na które uzyskał odpowiedź, iż wykonywana przez niego działalność nie narusza zakazów 

dotyczących radnego wynikających z Ustawy o samorządzie gminnym. W wyniku złożonych wyjaśnień, 

powzięto również informację, iż zajęcia dla dzieci i młodzieży w ramach sekcji kick - boxingu prowadzone 

są nieodpałatnie.  

W świetle powyższego, nie zostały wypełnione przesłanki nakreślone w przywołanych przepisach 

art. 24f ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 383 §1 pkt 5 Kodeksu 

wyborczego, co skutkuje koniecznością podjęcia niniejszej uchwały.  

 

 Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy  

 

Anna Lewicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B550FA2-1F49-4F62-BD68-A9F203AAD62B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



